MBA 中心 2024 年工商管理专业学位招生复试录取工作细则

       （适用工商管理（MBA）05、06 方向）

根据《西安交通大学 2024年硕士研究生招生考试复试录取工作方案

（西交研〔2024〕29 号）》文件要求，结合考生报考工商管理（MBA）

研究方向及经济与金融学院实际情况，现将有关复试工作安排，通知如

下：

一、复试工作

（一）复试分数线

学科门类（学科）/专业学位代码及名称 联考综合 外语 总分

工商管理[125100] 78 39 162

*复试名单见附件 1。

（二）复试形式

根据教育部和学校有关硕士研究生招生复试工作相关规定，本次

复试全部采用现场复试方式，考核形式为面试和笔试，笔试相关要求

见附件 2。

（三）复试内容

复试内容含综合能力、英语听力和口语、政治理论、综合素质测

试、思想政治素质及品德考核。

考生类别 复试内容

参加提前批面试

成绩优秀（B）的考生

政治理论

综合素质测试

未获得提前批成绩优秀（B）的考生

综合能力

英语听力和口语

政治理论

综合素质测试

1.综合面试：含综合能力、英语口语

（1）综合能力，含个人简介（中文）、考生随机抽题并回答、考

官随机提问，考生作答。

（2）英语口语，考官随机提问，考生作答。

（3）面试共计 20分钟/人。

2.政治理论及英语听力笔试

政治理论采取开卷考试，可以携带规定的纸质参考资料（限本人

使用），但不允许携带、使用手机和电脑等电子设备，也不允许携带非

规定参考资料。

英语听力：考生听录音后，进行作答。

政治理论参考资料：

（1）《2024 年全国硕士研究生招生考试思想政治理论考试大纲》，

高等教育出版社；

（2）《高举中国特色社会主义伟大旗帜 为全面建设社会主义现代

化国家而团结奋斗——在中国共产党第二十次全国代表大会上的报

告》，人民出版社；

（3）《中共中央关于党的百年奋斗重大成就和历史经验的决议》，

人民出版社；

学院将在复试中考查考生的思想政治素质及品德，内容包括考生

的政治态度、思想表现、道德品质、遵纪守法、诚实守信等方面。拟

录取名单确定后，向考生所在单位函调人事档案（或档案审查意见）

和本人现实表现等材料，全面考查考生思想政治和品德情况。对于思

想品德考核不合格者不予录取。

（四）复试成绩计算

MBA：复试成绩=综合能力成绩×70％+英语听力和口语成绩×20％

＋政治理论成绩×10％

二、信息采集

复试信息采集系统网址：https://yzbm.xjtu.edu.cn/，研究生复

试考生登录系统，登录名为准考证号，密码为身份证号码。

填报时间：3月 20日 8:00-3月 21日 18:00

复试科目：026001MBA综合面试

复试分组：1组 MBA组

研究生复试考生在系统中阅读及下载诚信承诺书（书面签字版在

资格审查时交给学院）并填报相关信息（含上传本人签字承诺书）。

注意事项：推荐使用 Chrome 内核(版本 50 以上)和 IE9 及以上内

核的浏览器。

三、资格审查

复试期间所有考生（含提前批面试考生和正常批考生）均须进行

资格审核，确保提交材料真实、准确，恪守诚信。

1.审查时间

3月 31日 7:40-18:00。

2.审查所需材料

（1）准考证；（2）有效居民身份证；（3）毕业证书；（4）学

历、学籍认证报告，或《教育部学历证书电子注册备案表》、《教育

https://yzbm.xjtu.edu.cn/

部学籍在线验证报告》（以国外学历学位报名的考生，提供教育部留

学服务中心的学历认证报告）；（5）诚信复试承诺书（信息采集系统

下载打印手签）；（6）培养方式知情承诺书（附件 3下载打印手签）。

资格审查不合格者，不得参加复试。

四、复试安排（时间、地点）

复试内容 时间 参加考生

资格审查
3月 31 日（周日）

白天 7:40-18:00
所有考生

综合面试

（05/06方向）

3月 31 日（周日）

白天 9:00-17:00

未获得提前批

成绩优秀（B）的考

生

思想政治笔试
3月 31 日（周日）

晚上 19:00-20:30
所有考生

英语听力笔试
3月 31 日（周日）

晚上 20:50-21:20

未获得提前批

成绩优秀（B）的考

生

培养方向 复试地点

05金融方向 MBA 西安市西安交通大学雁塔校区经济与金融学院

06数字金融方向 MBA
西交利物浦国际会议中心二楼（苏州工业园区仁

爱路 99号）

五、录取

1.总成绩计算办法、公式

MBA：总成绩=初试成绩（折合为百分制）*60%+复试成绩（百分制）

*40%。

2.参加提前批面试成绩优秀（B）的考生：政治理论、思想品德考

核合格，予以拟录取。

3.未获得提前批面试成绩优秀（非 B）的考生：分培养方向按总

成绩排名从高到低依次录取。

4.复试不合格（复试总成绩低于 60 分）、思想政治素质及品德考

核不合格不予录取。

六、其他注意事项

1.考生应及时查看各院复试细则，于复试前熟悉复试的流程和要

求。复试期间，考生须自觉服从学校、复试学院的统一安排，接受校

方的管理、监督和检查，听从工作人员指挥，按要求参加各项考核环

节，不得带耳机、不得录音、录像，不得携带手机等电子设备进入复

试场所。复试相关的内容属于国家机密级事项，在复试工作结束前

考生不得对外透露或传播复试试题内容等有关情况。

2.按照《西安交通大学进一步规范非全日制硕士专业学位研究生

教育的若干规定》（西交研[2020]11号）文件精神，并根据相应培养方

案的要求，主要教学活动须在校本部完成，录取时须签订相关告知书。

3.此次复试录取考生的体检工作，将在入学时由研究生学籍管理

部门会同校医院安排进行。

4.录取工作完成，拟录取名单确定后，在学院网站进行公示。正

式录取以录取通知书为准。

拟录取名单确定后，学校将向考生（含本年度录取的推免生）所

在单位函调考生现实表现，全面考查其思想政治和品德情况。考生所

在单位须于 4 月底前通过指定方式向我校提交《思想政治素质和品德

审查表》，对于思想品德考核不合格者不予录取。各类协议书（含定向

就业）由拟录取学院（部、中心）组织在 5月底前签订、验收及归档。

5.我校工商管理专业学位研究生录取类别为定向就业方式，在被

录取前学校、单位、考生本人签订定向就业合同，在校学习期间不转

档案及户口，学校不安排住宿，毕业时学校不予派遣。未按时提交签

字盖章定向就业协议书者不予录取。

七、联系方式

05金融方向：029-82657245任老师，029-82656851闫老师

06数字金融方向：15262466659吴老师，15062334348邰老师

西安交通大学经济与金融学院网址：http://sef.xjtu.edu.cn/

八、监督电话及邮箱

刘老师，电话：029-82656641；邮箱：liuxiaoxi@xjtu.edu.cn

附件：1.复试考生名单（MBA05、06方向）

2.政治理论/英语听力笔试考场规则

3.西安交通大学 MBA硕士研究生培养方式知情承诺书

经济与金融学院

                                     2024年 3月 21日

附件 1：西安交通大学 2024年非全日制工商管理硕士复试名单

考生编号 考生姓名 培养方向 联考综合 外语 总分 备注

106984321511418 沈郁卓 05 金融方向 106 56 162

106984324511677 沈蒋铭 05 金融方向 121 54 175 B

106984341212074 邢豪 05 金融方向 112 53 165 退役大学生士兵

106984410113864 段昌胜 05 金融方向 112 78 190 B

106984410113865 王英光 05 金融方向 121 49 170

106984611102264 张健 05 金融方向 131 61 192 B

106984611102265 孙欣遥 05 金融方向 94 70 164 B

106984611102267 杨正琦 05 金融方向 141 62 203 B

106984611102272 慕方旭 05 金融方向 109 54 163 B

106984611102276 杨晨 05 金融方向 120 54 174 B

106984611102277 史全 05 金融方向 124 56 180

106984611102279 陈宝东 05 金融方向 128 45 173

106984611102281 苏文永 05 金融方向 151 60 211

106984611102290 程一航 05 金融方向 144 56 200 B

106984611102292 赵书瑭 05 金融方向 131 53 184

106984611102294 王天麒 05 金融方向 122 58 180 B

106984611102295 李锐超 05 金融方向 158 58 216

106984611102302 刘相彤 05 金融方向 129 69 198 B

106984611102305 何佳怡 05 金融方向 122 50 172

106984611102306 王鹤 05 金融方向 114 64 178 B

106984611102307 王党 05 金融方向 115 53 168

106984611102311 鲁春荣 05 金融方向 116 65 181 B

106984611102312 张驰 05 金融方向 114 58 172 B

106984611102313 刘涛 05 金融方向 120 57 177 B

106984611102314 方飞宇 05 金融方向 132 47 179

106984611102315 杨钰佳 05 金融方向 109 63 172 B

106984611102318 魏巍 05 金融方向 115 50 165

106984611102321 吕伟樵 05 金融方向 126 41 167 B

106984611102325 黄瑜潇 05 金融方向 128 50 178 B

106984611102328 贺佳 05 金融方向 127 65 192 B

106984611102330 董泽华 05 金融方向 121 41 162

106984611102332 贺兆培 05 金融方向 123 66 189

106984611102333 李晓羽 05 金融方向 116 61 177 B

106984611102334 刘昕野 05 金融方向 111 52 163

106984611102335 马媛 05 金融方向 117 63 180 B

考生编号 考生姓名 培养方向 联考综合 外语 总分 备注

106984611102337 欧阳文静 05 金融方向 112 56 168 B

106984611102338 李钰达 05 金融方向 122 56 178

106984611102344 张宏 05 金融方向 119 48 167 B

106984611102346 田甜 05 金融方向 126 61 187

106984611102349 廖莹 05 金融方向 127 70 197

106984611102352 罗静怡 05 金融方向 117 55 172 B

106984611102354 杨佳月 05 金融方向 117 55 172

106984611102356 王建强 05 金融方向 120 57 177

106984611102357 杨妍 05 金融方向 141 55 196

106984611102358 郝鸿翔 05 金融方向 155 63 218

106984611102361 范洪泽 05 金融方向 128 57 185 B

106984611102362 王贞贞 05 金融方向 109 75 184 B

106984611102363 高珊 05 金融方向 108 58 166 B

106984611102367 岳克栋 05 金融方向 141 50 191

106984611102369 李光磊 05 金融方向 138 64 202

106984611102370 于国章 05 金融方向 120 63 183

106984611102371 王亚超 05 金融方向 151 52 203 B

106984641120412 赵琳娜 05 金融方向 129 70 199 B

106984641320516 张海霞 05 金融方向 121 67 188 B

106984111307168 田晓旗 06 数字金融方向 123 55 178

106984115507276 张乐萌 06 数字金融方向 134 46 180

106984311810614 李睿 06 数字金融方向 151 69 220

106984311810615 李雪峰 06 数字金融方向 147 56 203 B

106984311810616 孙雷超 06 数字金融方向 144 79 223 B

106984311810618 王义夫 06 数字金融方向 162 53 215

106984311810619 齐静 06 数字金融方向 148 49 197 B

106984311810620 陈颖洁 06 数字金融方向 115 50 165 B

106984311810622 陈骏恺 06 数字金融方向 129 60 189 B

106984311810623 于海洋 06 数字金融方向 130 66 196 B

106984311810624 刘尔明 06 数字金融方向 113 75 188 B

106984311810625 裴书利 06 数字金融方向 141 65 206 B

106984311810626 张龙生 06 数字金融方向 130 53 183 B

106984311810627 袁慧晴 06 数字金融方向 131 48 179 B

106984311810628 周利玫 06 数字金融方向 105 59 164 B

106984321411242 马洪涛 06 数字金融方向 117 50 167 B

106984321411243 张星星 06 数字金融方向 140 79 219 B

考生编号 考生姓名 培养方向 联考综合 外语 总分 备注

106984321411244 黄蕊 06 数字金融方向 133 77 210 B

106984321411245 常洁莹 06 数字金融方向 173 47 220 B

106984321411246 高婧 06 数字金融方向 109 53 162

106984321411247 刘基 06 数字金融方向 143 39 182 B

106984321411249 周军 06 数字金融方向 112 57 169 B

106984321411252 钟金桦 06 数字金融方向 98 69 167 B

106984321411255 胡续耀 06 数字金融方向 125 48 173 B

106984321411256 马倬珩 06 数字金融方向 164 82 246

106984321411258 王益晨 06 数字金融方向 114 73 187 B

106984321411259 俞善彪 06 数字金融方向 146 67 213 B

106984321411261 孙秀凤 06 数字金融方向 115 61 176 B

106984321411262 谷盼盼 06 数字金融方向 137 42 179 B

106984321411263 祁冬格 06 数字金融方向 119 51 170 B

106984321411264 曹颖 06 数字金融方向 129 77 206 B

106984321411265 朱泓 06 数字金融方向 142 71 213

106984321411267 高娟 06 数字金融方向 113 71 184 B

106984321411268 高俊官 06 数字金融方向 137 88 225 B

106984321411269 薛明 06 数字金融方向 116 57 173 B

106984321411270 范振亮 06 数字金融方向 102 62 164 B

106984321411271 汤君 06 数字金融方向 131 64 195

106984321411272 苏召辉 06 数字金融方向 123 77 200 B

106984321411273 程政 06 数字金融方向 176 81 257 B

106984321411276 汪杜娟 06 数字金融方向 132 72 204 B

106984321411278 杨飞 06 数字金融方向 119 47 166 B

106984321411280 朱泽宇 06 数字金融方向 138 66 204 B

106984321411284 徐东栋 06 数字金融方向 118 80 198

106984321411285 陶宇 06 数字金融方向 150 72 222 B

106984321411286 付立兵 06 数字金融方向 149 73 222 B

106984321411287 卢融融 06 数字金融方向 131 66 197 B

106984321411290 周昕 06 数字金融方向 116 54 170 B

106984321411292 张文浩 06 数字金融方向 139 64 203 B

106984321411295 王月 06 数字金融方向 142 64 206 B

106984321411296 陈辉 06 数字金融方向 126 56 182 B

106984321411297 毕蓉 06 数字金融方向 110 53 163

106984321411298 张小静 06 数字金融方向 125 49 174 B

106984321411300 朱晓兰 06 数字金融方向 132 69 201 B

考生编号 考生姓名 培养方向 联考综合 外语 总分 备注

106984321411301 周彬 06 数字金融方向 128 50 178 B

106984321411302 葛东山 06 数字金融方向 119 70 189 B

106984321411303 牛宝群 06 数字金融方向 115 74 189 B

106984321411304 吴凯文 06 数字金融方向 165 71 236 B

106984321411305 马正良 06 数字金融方向 119 52 171 B

106984321411306 张宁 06 数字金融方向 132 63 195 B

106984321411307 宋善英 06 数字金融方向 96 66 162 B

106984321411308 钱蓉 06 数字金融方向 151 71 222 B

106984321411309 俞洁 06 数字金融方向 128 83 211

106984321411310 马志宏 06 数字金融方向 115 47 162 B

106984321411311 陈昕 06 数字金融方向 127 78 205 B

106984321411313 沈旨 06 数字金融方向 122 61 183

106984321411319 任晓敏 06 数字金融方向 131 59 190 B

106984321411320 徐兵兵 06 数字金融方向 156 82 238 B

106984321411321 赵海 06 数字金融方向 126 53 179 B

106984321411322 桑旭光 06 数字金融方向 102 78 180 B

106984321411323 庞万存 06 数字金融方向 95 77 172 B

106984321411325 顾晓瑛 06 数字金融方向 115 56 171 B

106984321411326 田凯 06 数字金融方向 163 54 217

106984321411327 马天一 06 数字金融方向 121 69 190 B

106984321411328 刘杉 06 数字金融方向 120 64 184 B

106984321411329 李雪 06 数字金融方向 142 77 219 B

106984321411331 胡剑 06 数字金融方向 138 64 202 B

106984321411332 胡捷 06 数字金融方向 135 60 195 B

106984321511419 何亮 06 数字金融方向 149 60 209 B

106984321511420 祖梦洁 06 数字金融方向 122 68 190 B

106984321511421 韩国杰 06 数字金融方向 137 57 194

106984321511422 苏瑞盈 06 数字金融方向 122 54 176 B

106984322011501 孙晓燕 06 数字金融方向 128 42 170 B

106984322211528 蔡苏学 06 数字金融方向 121 54 175 B

106984322411561 刘云龙 06 数字金融方向 161 71 232

106984324511678 雷军 06 数字金融方向 125 54 179 B

106984410113866 杨博涵 06 数字金融方向 121 73 194

106984423715533 石彩梅 06 数字金融方向 149 62 211 B

106984611102372 郭筱彬 06 数字金融方向 159 62 221

106984650620687 杨聃 06 数字金融方向 135 50 185

附件 2：政治理论/英语听力笔试考场规则

1、考生入座后将准考证、身份证（护照或军人身份证件）放在桌

面左上角或右上角，以便查对。

2、考生应自带考试指定的文具用品，其它所有物件（手机、电子

设备）必须放在指定区域。

3、政治考试时间为 19:00-20:30，英语听力笔试时间为

20:50-21:20。

考生应在考试开始前 15 分钟入场完毕；迟到 15 分钟考生不得进

入考场，中场休息时将所有资料放至指定区域，只留文具用品，但不

得离开考场。

4、考试正式开始前，考生应认真听取考场指令，并按照“考场指

令”要求，使用规定书写工具在规定栏目里填写好本人相关信息。

5、考生务必将姓名及准考证号写在答题纸规定的位置。

6、答卷要用黑色笔，字迹要工整、清楚。答案必须写在答题纸上，

将答案写在试题纸、草稿纸上的一律无效。英语听力答题纸可用 2B铅

笔或中性笔按要求填涂。

7、考生对有关试题字迹不清、卷面缺损、污染等问题，可先举手，

经监考人员同意后方可提问。对试题的内容有疑问时，不能向监考人

员询问。

8、考场内必须保持安静，不准吸烟，考试期间不允许上厕所。

9、考试中，不准交头接耳、左顾右盼、打手势、做暗号、不准夹

带、偷看、抄袭或有意让他人抄袭，不准传抄答案或交换试卷、答题

纸等，一经发现，按违纪处罚规定有关条款予以严肃处理。

10、考生必须按规定的时间答题。考试结束时间一到，考生必须

立即停止答题，并交卷，不得故意拖延时间。每门考试结束后，监考

人员应收回考生试题、答卷和草稿纸。

附件 3：

西安交通大学 MBA 硕士研究生培养方式知情承诺书

按照《西安交通大学进一步规范非全日制硕士专业学位研究生教

育的若干规定》（西交研〔2020〕11号）文件精神，结合我校今年硕士

研究生招生工作的实际情况和培养方案的要求，特对非全日制 MBA 项

目招生、培养做出以下说明：

1．MBA 共分 6 个培养方向，不接受任何原因的培养方向（包括培

养地点）调整和变更申请；

2．所有学分均应在所选择的方向班内完成；

3．所有 MBA主要教学活动均须在校本部完成。

我已充分了解并认可西安交通大学以上关于非全日制研究生招生、

培养政策，申请参加非全日制硕士研究生复试，若顺利录取，自愿承

担由此带来的一切后果。

承诺人（签名）：____________

2024年月日